

Formandens beretning for skoleåret 2022-23

Kære forældre, medarbejdere og elever

Med sommerferien i sigte er det tid til skolebestyrelsens årsberetning. Det er altid en god anledning til at se tilbage på det arbejde, som vi i bestyrelsen har været optaget af i det forgangne skoleår.

Opstarten af skoleåret 2022/2023 i august startede med det meget store byggeprojekt, der blev opstartet lige før sommerferien, hvor skolens elevrådsformand tog det første spadestik. Hele **byggeprojektet** er en kæmpe opgave og som bestyrelse har vi hele året fulgt det på tættest hold, og ved bestyrelsesmødet i maj, lige efter rejsegildet, fik vi en rundvisning, hvor vi virkelig kunne se, hvor stor og spændende den nye skole bliver. Der er virkelig noget spændende at se frem til i december, hvor der flyttes ind i de nye lokaler. Det har været et stort planlægningsarbejde at få alle ender til at nå sammen, når både elever, medarbejdere og håndværkere skal være på de samme områder. Tak for den store fleksibilitet til jer alle.

Vi kan nu glæde os til, at der efter sommerferien bliver lavet et **legeområde** med blandt andet en multibane til indskolingen.

Et af de store temaer for bestyrelsesarbejdet i år, har været vores fokus på sikker skolevej for vores børn. Vi har afholdt møde, hvor vi havde besøg af udvalget for **Sikker Skolevej** samt repræsentanter for Trafik og Vej, samt Ejendomme. På mødet kom der en masse gode forslag til, hvordan vi kan forbedre og sikre en god skolevej. Sikker Skolevej har nu udvalgt nogle handlepunkter som indgår i et skolekatalog, som dernæst skal politisk besluttes. Vi ser frem til, at der forhåbentlig bliver sat nogle tiltag i gang hos os.

Arbejdet med at lave revideringer af alle **skolens principper** er bestyrelsen kommet rigtig langt med i indeværende skoleår. Principperne ligger tilgængelige på skolens hjemmeside, vi vil virkelig anbefale jer forældre, at I altid kan søge information på hjemmesiden, hvis der er noget I er i tvivl om. Principperne danner grundlag for skolens virke og praksis, og vores opgave i bestyrelsen er at holde tilsyn med, at de efterleves.

I dette skoleår har vi fået **elevrådet** endnu mere med på vores bestyrelsesmøder. Det har været utrolig givtigt at få elevernes stemmer med i vores snakke og drøftelser, og de har også haft mulighed for at komme med forslag, som bestyrelsen skulle tage stilling til.

Ligeledes har vi i dette skoleår prioriteret tid på møderne, til at **invitere forskellige medarbejdere med**, hvor det gav mening. Vi har haft alle koordinatorene fra hver afdeling med, hvor vi har haft et bestemt tema på dagsordenen, såsom spisepausens længden, udeområder til udskolingen osv. Vores læsevejleder og AKT-vejleder har også været kaldt ind, hvor det gav mening at få deres stemmer i spil.

I dette skoleår fik vi endelig landet en aftale om at få mulighed for at bestille **skolemad** på Funder-Kragelund Skole. Vi fornemmer det er blevet en succes.

Vi har i bestyrelsen også stor interesse i at deltage i de forskellige **ansættelser**, der har været gennem året. Nytår 2023 blev også tidspunktet, hvor vi fik ny pædagogisk leder til mellemtrinnet og afd. Kragelund. Fra bestyrelsens side er vi rigtig glade for, at der igen er en fuldtallig arbejdsom ledelse på skolens afdelinger.

Foråret har også været præget af besparelser og dermed var bestyrelsen med til at træffe en beslutning omkring omplacering af 2 medarbejdere, altid en svær, men desværre nødvendig opgave, når skolens budget skulle holdes.

Samtidig fik bestyrelsen dog kort herefter også travlhed med ansættelser af personale, da nogle skulle på barsel, og atter andre havde søgt nye udfordringer, så der har været brug for nye stillingsopslag og personaleansættelser.

Glædeligt er det altid, at der er stor søgning til vores stillingsopslag. Både repræsentanter fra bestyrelsen, ledelse og medarbejdere afholdte i juni måned en del ansættelsessamtaler, hvor der var stort fokus på at få de forskellige fagligheder dække godt ind. Hjertelig velkommen til alle jer nye ansatte.

I maj måned valgte vores bestyrelsesmedlem Louise Bruun at takke af for denne gang, derfor skal vores suppleant nu træde ind i bestyrelsen. Vi opfordrer derfor til at kontakte formanden, hvis I har lyst til at stille op som suppleant i bestyrelsen.

Den nye bestyrelse består af:

1. Mette Gisselbæk (formand)
2. Anja Andersen (næstformand)
3. Stinne Rye Isager
4. Jakob Østergaard Hansen
5. Asbjørn Schram Anneberg
6. Jens Christian le Fevre Munkgaard
7. Michelle Loftager Jensen

For bestyrelsen bød foråret også på arbejdet med at lave endnu en ansøgning om en **forkortet skoledag**. Dette arbejde foregik i tæt samarbejde med ledelse og medarbejdere, hvor vi på bestyrelsesmøderne op til sommerferien havde gode snakke omkring de forskellige pædagogiske mulige løsninger, der også havde indflydelse på busdriften. Desværre har Midttrafik valgt at nedlægge busruten ved 12-tiden for Funder, og dette vil desværre kunne få konsekvenser for nogle af eleverne i Kragelund.

En af de sidste temaer, der har optaget os, er **det gode skole/hjem-samarbejde**.

Bestyrelsen har ønsket mere tid på forældremøderne, til dialog og samtale forældrene imellem. I vil derfor fra næste skoleår opleve, at der afsættes god tid på forældremøderne, til at diskutere et fastlagt tema. Det ser vi meget frem til.

Som afrunding på årsberetningen vil jeg gerne takke for det gode samarbejde mellem elever, forældre, medarbejdere, ledelse og bestyrelse. Et samarbejde som gerne skulle bygge på vores værdier: Gensidig respekt, åbenhed og ærlighed.

Rigtig god sommer.

På bestyrelsens vegne

Mette Gisselbæk, Formand for skolebestyrelsen på Funder-Kragelund Skole